

Fonden for drift og udvikling af Fængselsmuseet

**Fussingsvej 8
8700 Horsens**

CVR-nr. 34 90 93 18

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på fondens ordinære generalforsamling
den 30/01 2017

Poul Ulsøe
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Fondsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	13
Balance 31. december 2016	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016	17
Noter til årsrapporten	18

Fondsoplysninger

Fonden

Fonden for drift og udvikling af Fængselsmuseet
Fussingsvej 8
8700 Horsens

CVR-nr.: 34 90 93 18
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Poul Ulsøe, formand
Peter Sinding Poulsen
Henning Nørbæk

Direktion

Astrid Søes Poulsen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Fonden er en erhvervsdrivende fond og har hjemsted i Horsens Kommune. Fonden har ikke-erhvervmæssige aktiviteter og fondens ikke-erhvervmæssige formål er at leje den del af ejendommen Fussingsvej 8, som rummer Horsens Museums fængselsudstilling, og i samarbejde med Fonden Fængslet og Horsens Museum udvikle fængselsmuseet til en international attraktion.

Fondens indtægter stammer fra billetsalg, tilskud og bevillinger.

Fondens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 1.578.202, og fondens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 300.254.

Fængselsmuseet har i 2016 åbnet endnu en del af de nye udstillinger – og har derudover påbegyndt udgravningen af Lorentzens tunnel, som forventes åbnet i for publikum 20. maj 2017.

Der har i 2016 været ca. 47.000 betalende gæster, hvilket betragtes som tilfredsstillende. Ambitionsniveauet for de kommende år er dog højere.

Der er i 2016 gennemført en grundig gennemgang af økonomiske transaktioner mellem Fonden for drift og udvikling af Fængselsmuseet, Horsens Kommune og Fonden Fængslet, og der er sket en udligning af alle mellemregningsforhold.

Fondsbestyrelsen ønsker, at nedlukke Fonden for drift og udvikling af Fængselsmuseet, da der nu er fundet en anden model for drift og udvikling af Fængselsmuseet, og fonden har dermed udtjent sit formål.

Inden fonden lukkes skal der dog ske afklaring af, hvordan regnskabsaflæggelse af de Nordea-fondsfinansierede udstillinger kan gennemføres.

I forbindelse med nedlukningen af fonden vil bestyrelsen tage stilling til anvendelse af resterende midler i fonden til almene formål.

Redegørelse for god fondsledelse

I 2015 påbegyndte ledelsen en intern dialog omkring implementering af Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse. Denne dialog har i 2016 udmøntet sig i en række tiltag, der bl.a. er indskrevet i Forretningsordnen for Fonden for drift og udvikling af Fængselsmuseet.

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Fondens overskud anvendes efter bestyrelsens skøn og efter lov om erhvervsdrivende fonde dels til konsolidering og dels til uddeling til almenyttige og kulturelle formål i Horsens Kommune.

Der er ikke i de første regnskabsår vedtaget uddelinger, vedtaget uddelingsramme eller henlæggelser til vedtagne uddelinger. Derfor er de 4 første års resultater anvendt til konsolidering af den bundne kapital, således fonden har kapital til at afvikle fonden.

Ledelsesberetning

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.243.741	(111.570)
Personaleomkostninger	1	<u>0</u>	<u>(1.367.900)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		2.243.741	(1.479.470)
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(628.005)</u>	<u>(60.000)</u>
Resultat før finansielle poster		1.615.736	(1.539.470)
Finansielle indtægter		0	30
Finansielle omkostninger		<u>(37.534)</u>	<u>(1.400)</u>
Resultat før skat		1.578.202	(1.540.840)
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>1.578.202</u>	<u>(1.540.840)</u>
Overført resultat		<u>1.578.202</u>	<u>(1.540.840)</u>
		<u>1.578.202</u>	<u>(1.540.840)</u>

Balance 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	120.000
Indretning af lejede lokaler		<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver	2	<u>0</u>	<u>120.000</u>
Andre tilgodehavender		0	180.000
Likvide beholdninger		<u>300.000</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>300.000</u>	<u>180.000</u>
Bundne aktiver		<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
Andre tilgodehavender		<u>0</u>	<u>1.677.014</u>
Tilgodehavender		<u>0</u>	<u>1.677.014</u>
Likvide beholdninger		<u>9.754</u>	<u>475.461</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>9.754</u>	<u>2.152.475</u>
Aktiver i alt		<u>309.754</u>	<u>2.452.475</u>

Balance 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Grundkapital, bunden fondskapital		300.000	300.000
Overført resultat		<u>254</u>	<u>(1.577.948)</u>
Egenkapital	3	<u>300.254</u>	<u>(1.277.948)</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	581.250
Anden gæld		9.500	122.850
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>3.026.323</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.500</u>	<u>3.730.423</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.500</u>	<u>3.730.423</u>
Passiver i alt		<u>309.754</u>	<u>2.452.475</u>
Eventualposter m.v.	4		
Nærtstående parter og ejerforhold	5		

Egenkapitalopgørelse

	Grundkapital, bunden fondskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	300.000	(1.577.948)	(1.277.948)
Årets resultat	0	1.578.202	1.578.202
Egenkapital 31. december 2016	300.000	254	300.254

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Årets resultat		1.578.202	(1.540.840)
Reguleringer	6	665.539	61.370
Ændring i driftskapital	7	<u>(1.863.909)</u>	<u>(883.570)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		379.832	(2.363.040)
Renteindbetalinger og lignende		0	30
Renteudbetalinger og lignende		<u>(37.534)</u>	<u>(1.400)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>342.298</u>	<u>(2.364.410)</u>
Køb af materielle anlægsaktiver		<u>(508.005)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>(508.005)</u>	<u>0</u>
Ændring i likvider		(165.707)	(2.364.410)
Likvider 1. januar 2016		<u>475.461</u>	<u>2.839.871</u>
Likvider 31. december 2016		<u>309.754</u>	<u>475.461</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		9.754	475.461
Likvide beholdninger, overført til bundne aktiver		<u>300.000</u>	<u>0</u>
Likvider 31. december 2016		<u>309.754</u>	<u>475.461</u>

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	0	1.367.900
	0	1.367.900

2 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2016	300.000	9.630.875
Modregnet tilskud primo	0	(9.630.875)
Tilgang i årets løb	0	1.734.328
Modregnet tilskud	0	(1.226.323)
Kostpris 31. december 2016	300.000	508.005
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	180.000	593.904
Afskrivning tilskud primo	0	(593.904)
Årets afskrivninger	120.000	10.771.299
Afskrivning tilskud	0	(10.263.294)
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	300.000	508.005
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0	0

3 Egenkapital

Der har ikke været ændringer i fondskapitalen i de seneste 5 år.

Indskuddet af grundkapital i forbindelse med stiftelsen består af den af Fonden Fængslet, CVR-nr. 34 43 34 29 finansierede indretning med butik, glasværn, branddøre, brandalarm og indbrudsalarm samt installationer i den del af ejendommen Fussingsvej 8, som rummer Horsens Museums fængselsudstilling.

Noter til årsrapporten

4 Eventualposter m.v.

Fondens overskud anvendes efter bestyrelsens skøn og efter lov om erhvervsdrivende fonde dels til konsolidering og dels til uddeling til almennyttige og kulturelle formål i Horsens Kommune.

Ved fondens opløsning skal fondens formue anvendes til almennyttige og kulturelle formål i Horsens Kommune.

Fonden har ingen huslejeforpligtelse.

5 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Fondens nærtstående parter er Horsens Kommune, Freja Ejendomme A/S, Horsens Erhvervsråd, Horsens & Friends A/S, der alle har været repræsenteret i fondens bestyrelse. Herudover er Fonden Fængslet nærtstående part til Fonden for drift og udvikling af Fængselsmuseet.

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
6 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	0	(30)
Finansielle omkostninger	37.534	1.400
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	<u>628.005</u>	<u>60.000</u>
	<u>665.539</u>	<u>61.370</u>
7 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	1.857.014	(1.482.888)
Ændring i leverandører mv.	<u>(3.720.923)</u>	<u>599.318</u>
	<u>(1.863.909)</u>	<u>(883.570)</u>